Протокол
заседания общественной комиссии по рассмотрению и утверждению дизайн-проекта на благоустройство общественной территории в рамках реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2018-2024 годы»

Место проведения: Администрация Большесолдатского сельсовета,
25 февраля  2020 года
Присутствовали:
Председатель комиссии: Зельднер В.Р. - Глава Большесолдатского сельсовета;
Заместитель председателя комиссии: Дорохова С.А. –заместитель Главы администрации Большесолдатского сельсовета;
Секретарь комиссии: Умрихина Ю.В. – ведущий специалист-эксперт администрации Большесолдатского сельсовета;
Члены комиссии:
Брянцева А.В. - ведущий специалист-эксперт администрации Большесолдатского сельсовета;
Иноземцева Е.М. –  главный специалист-эксперт Управления строительства, ЖКХ и архитектуры Администрации Большесолдатского района;
Жуков В.А. - ведущий специалист-эксперт по вопросам ГО ЧС Управления по вопросам развития АПК;
Ларина Л.Н. - депутат Собрания депутатов Большесолдатского сельсовета;
Ефремова Т.Д. – представитель общественности.

Повестка дня:
         1. Рассмотрение и утверждение дизайн-проекта на благоустройство общественной  территорий в рамках реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2018-2024 годы»

Рассмотрение вопросов повестки дня:

[bookmark: _GoBack]         1. Слушали: Глава Большесолдатского сельсовета Зельднер В.Р. сообщил присутствующим, что в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2018-2024 годы» в 2020 году будет израсходовано 2126658 рублей, в том числе из федерального бюджета 2087681 руб., из областного бюджета 45293 руб., из местного бюджета 38977 руб. На данные средства в 2020 году будет благоустраиваться площадь в с.Большое Солдатское на ул.Мира, на которую разработан дизайн-проект на общую сумму более 6 млн. рублей.
      Дизайн-проект общественной территории включают в себя визуальное и текстовое описание проекта благоустройства, в том числе элементы благоустройства, предлагаемые к размещению на соответствующей территории: площадь будет выложена тротуарной плиткой,  для комфортного отдыха граждан будут установлены лавочки и урны, будет установлено освещение, уложены бордюры к асфальтным дорожкам. Данный дизайн-проекты на общественную территорию необходимо утвердить.
         Выступили:  Умрихина Ю.В. сказала, что проходили общественные слушания и обсуждения с жителями с.Большое Солдатское, на которых были выслушаны все предложения жителей,  дизайн-проект разработан с учетом  мнения и пожеланий жителей села.
         Дорохова С.А. предложила членам комиссии утвердить дизайн-проект на общественную территорию «Площадь в с.Большое Солдатское на ул.Мира».
Комиссия решила:

          1.Утвердить дизайн-проект  благоустройства общественной территории «Площадь в с.Большое Солдатское на ул.Мира».

Голосовали: «за» - 8 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель комиссии                          ____________          В.Р. Зельднер
Заместитель председателя  комиссии    ____________          С.А. Дорохова
Секретарь Общественной комиссии      ____________          Ю.В. Умрихина
Подписи членов Общественной
комиссии                                                  ____________           А.В. Брянцева
                                                                   ____________           Е.М. Иноземцева
                                                                   ____________           В.И. Жуков
                                                                   ____________           Л.Н. Ларина
                                                                   ____________           Т.Д. Ефремова